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Blisko, wygodnie, dostępnie. Blisko, wygodnie, dostępnie. 
Parkuj w centrum i ciesz się wygodąParkuj w centrum i ciesz się wygodą

270 miejsc w podziemnym w pełni dostępnym parkingu, 50 
miejsc pod Parkiem Centralnym dostępnych wkrótce w ramach 
abonamentu, 55 miejsc dla wielbicieli sobotnich zakupów, 83 
nowe miejsca postojowe – tak wygląda 2023 rok w liczbach. 
Jedno jest pewne, parkowanie w Śródmiejskiej Strefie Płatnego 
Parkowania jest wygodne, dostępne i bezpieczne. Warto też 
pamiętać, że w całej Gdyni na niebieskiej kopercie osoby z 
niepełnosprawnością zaparkują bezpłatnie, a we wszystkich 
strefach płatnego parkowania elektryka zaparkujesz za darmo.

Więcej na 3 str. „Ratusza”. 

SMS przypomni SMS przypomni 
o kończącym się o kończącym się 
abonamencieabonamencie

Mieszkańcy, którzy mają wykupiony 
abonament w Strefie Płatnego Parkowa-
nia, otrzymają przypomnienie, gdy będzie 
się on kończyć. 

Aby w przyszłości otrzymać powiadomie-
nie SMS o kończącym się abonamencie w 
SPP wystarczy zarejestrować się na stro-
nie internetowej. Jeśli wyrazimy zgodę na 
otrzymywanie powiadomień, system, wyśle 
również wiadomość o wystawionej opłacie 
dodatkowej. 

Aby skorzystać z nowej możliwości, 
na stronie internetowej wystarczy wpisać 
numer telefonu oraz numer rejestracyjny 
pojazdu. Aby potwierdzić chęć otrzymywania 
powiadomień SMS, przy rejestracji na nasz 
numer telefonu zostanie wysłana wiadomość 
z kodem autoryzacyjnym. 

Więcej na 6 str. „Ratusza”. 

Żadne dziecko nie zostanie bez Żadne dziecko nie zostanie bez 
pomocy w Gdynipomocy w Gdyni

W Gdyni wspieramy dzieci i młodzież w kryzysach psy-
chicznych. Wciąż poszerza się oferta Oddziału Dziennego 
Psychiatryczno-Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Przystani przy 
ulicy Śmidowicza 49. Trwają też kwalifikacje do grup psy-
choterapeutycznych w ramach programu „Kręgi na wodzie”. 

Oddział Dzienny Psychiatryczno-Rehabilitacyjny dla Dzieci po-
wstał w trosce o zdrowie psychiczne najmłodszych mieszkańców 
Gdyni. To miejsce, w którym młodzi gdynianie mogą skorzystać z 
oferty interdyscyplinarnej pomocy w obszarze zdrowia psychicz-
nego.

Więcej na 8 str. „Ratusza”.

Plac Konstytucji – poznaliśmy projektantaPlac Konstytucji – poznaliśmy projektanta
Firma Green Cities Infrastrucuture Sp z o. o. opracuje doku-

mentację projektowo-kosztorysową, wykona prace geodezyjne 
i będzie sprawowała nadzór autorski dla inwestycji pn.: „Prze-
budowa Placu Konstytucji wraz z ulicami: Dworcową, Janka 
Wiśniewskiego, Jana z Kolna w Gdyni”. Koszt prac wyniesie 
921 270,00 zł. brutto.

Plac Konstytucji czeka przebudowa. Gdynia opracowała kon-
cepcję przebudowy placu Konstytucji, która poprawi funkcjonalność 
i wizerunek węzła transportowego Gdynia Główna oraz stanowi 
krok milowy w dążeniu do wpisania Śródmieścia na światową listę 
UNESCO. Celem projektu, a następnie przebudowy jest poprawa 

atrakcyjności przestrzeni, zachęcenie do korzystania z niej przez 
pieszych i rowerzystów, przybliżenie do dworca i do siebie nawzajem 
przystanków transportu miejskiego. 

Koncepcja, na podstawie której powstanie dokumentacja pro-
jektowa, została wypracowana przez Wydział Inwestycji i Wydział 
Ogrodnika Miasta we współpracy z Miejskim Konserwatorem 
Zabytków, Biurem Planowania Przestrzennego oraz Zarządem 
Komunikacji Miejskiej.

Pierwsze postępowanie mające wyłonić projektanta, nie przy-
niosło rozstrzygnięcia. 

Więcej na 6 str. „Ratusza”.

Taniec dronów na gdyńskim niebie, oficjalne uroczystości, 
koncert w hali Polsat Plus Arena Gdynia i uroczysta sesja Rady 
Miasta w Teatrze Miejskim – to tylko część wydarzeń, które są 
organizowane z okazji 98. urodzin Gdyni. Świętowanie rozpo-
częło się 4 lutego. Jednak najwięcej działo od 9 do 10 lutego.

Więcej na 2 str. „Ratusza”. 

98. urodziny Gdyni 98. urodziny Gdyni 
– tak świętowaliśmy– tak świętowaliśmy

Napis „I love Gdynia” na niebie nad gdyńską plażą zakończył magiczny taniec 
dronów// Fot. Karol Stańczak

Wiceprezydentka Gdyni Katarzyna 
Gruszecka-Spychała zaprasza 28 lutego 
o godz. 18.00 na trzecią odsłonę cyklu 
Konsulat Kobiet. 

Podczas spotkania z Beatą Rutkiewicz 
– wojewodą pomorską, porozmawiamy 
o kobiecych karierach i kobietach w polityce.

Wstęp wolny.
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98. urodziny Gdyni – tak świętowaliśmy98. urodziny Gdyni – tak świętowaliśmy

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek wita gości na pokazie dronów// fot. Tomasz 
Kamiński

Główne uroczystości z okazji 98. rocznicy nadania Gdyni praw 
miejskich odbyły 10 lutego przed pomnikiem Polski Morskiej. Wzięli 
w nich udział m.in. parlamentarzyści, samorządowcy z prezydentem 
Wojciechem Szczurkiem i przewodniczącą Rady Miasta Gdyni Jo-
anną Zielińską na czele, Oleksandr Plodystyi – konsul generalny 
Ukrainy w Gdańsku, przedstawiciele Marynarki Wojennej RP, służb 
mundurowych, lokalnych instytucji i ruchów miejskich, uczniowie 
gdyńskich szkół, władze Uniwersytetu Morskiego oraz mieszkańcy. 

Na zdjęciu Joanna Zielińska podczas uroczystości przed pomnikiem Polski 
Morskiej// fot. Michał Puszczewicz

W dobrych nastrojach, z uśmiechami na twarzy i w rytmie prze-
bojów z lat młodości – tak gdynianie świętowali w Polsat Plus Arenie 
Gdynia. Atrakcje i program przygotowano przede wszystkim z myślą 
o seniorach. Były strefy urody i zdrowia czy porady specjalistów. Nie 
zabrakło też hucznej zabawy. Podczas koncertu „Tyle słońca w całym 
mieście” królowały hity lat 70. i 80. 

Niecodzienny przebieg miało otwarcie ekspozycji „Odkryj w Gdyni 
nieoczywiste. Pradzieje”, która jest częścią składową stałej wystawy 
„Gdynia – Dzieło Otwarte”. Podczas wernisażu Muzeum Miasta Gdyni 
wzbogaciło się bowiem o bezcenny eksponat, przekazany przez pre-
zydenta Wojciecha Szczurka – Księgę Pamiątkoweą Miasta Gdyni 
z 1928 roku, do której wpisali się m.in. marszałek Józef Piłsudski 
czy słynny śpiewak Jan Kiepura. 

Tradycją urodzinowych uroczystości jest sesja Rady Miasta 
Gdyni w Teatrze Miejskim, która honoruje wyróżniające się gdyńskie 
osobistości oraz inwestycje zmieniające nasze miasto. W tym roku 
laureatami medalu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego zostali: Alina 
Winiarska – internistka i kardiolożka, Tomasz Brodewicz, twórca 
Centrum Współpracy Młodzieży oraz Morska Agencji Gdynia. 
Nagrodami głównymi „Czas Gdyni” uhonorowano twórców realizacji 
projektu FLOWAIR 2.0 i budynku edukacyjnego w Leśnym Ogrodzie 
Botanicznym Marszewo. Wyróżnienie „Czas Gdyni” otrzymało Pol-
skie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelek-
tualną Koło w Gdyni za Dzienny Ośrodek Opieki Wytchnieniowej 
dla dzieci i młodzieży w wieku 0-25 lat przy ul. Harcerskiej 4 oraz 
Przedsiębiorstwa Budowlanego Górski Sp. z o. o. S. K. A. za zespół 
mieszkaniowo-usługowy przy ul. Świętego Piotra 6. 

Gdynianie tańczący do hitów lat 70. i 80. podczas koncertu „Tyle słońca w całym 
mieście” w Polsat Plus Arenie Gdynia// fot. Karol Stańczak

Aż 250 dronów na wieczornym, nieco zamglonym niebie zatań-
czyło w efektowny sposób, ukazując w trójwymiarze 98 lat historii 
naszego miasta. Magiczny, świetlny pokaz, czyli „Podniebny taniec 
250 dronów”, oglądało tysiące gdynian.

Partnerem pokazu był Port Lotniczy Gdańsk im. Lecha Wałęsy.

Uroczysta sesja Rady Miasta. Na zdj. od lewej m.in.: Jakub Ubych, wiceprzewod-
niczący Rady Miasta, ministra edukacji i posłanka Barbara Nowacka, skarbniczka 
Gdyni Aleksandra Mendryk, Katarzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezydentka 
Gdyni ds. gospodarki, Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji, poseł 
Jacek Karnowski, Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia, 
Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju// fot. Karol Stańczak

Laureaci Medalu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego. Od lewej: prezydent Gdyni, 
Wojciech Szczurek, radny Grzegorz Taraszkiewicz, Joanna Zielińska, przewodni-
cząca Rady Miasta Gdyni, Alina Winiarska, Tomasz Brodewicz, Michał Śmigielski, 
prezes Zarządu MAG oraz radni miasta: Lechosław Dzierżak i Jarosław Kłodziń-
ski// fot. Karol Stańczak
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Urodzinowa promocja w Miejskiej InformacjiUrodzinowa promocja w Miejskiej Informacji
Rocznica nadania Gdyni praw miej-

skich – 10 lutego 1926 r. – to doskonała 
okazja do świętowania tego wyjątko-
wego wydarzenia. Miejska Informacja 
Turystyczna włączając się w rocznicowe 
obchody ponownie zaprasza do skorzy-
stania z urodzinowej promocji gdyńskich 
pamiątek.

Przez cały luty będzie obowiązywała 
specjalna zniżkowa „urodzinowa” cena na 
wybrane gdyńskie produkty. Są to m.in.: 
gdyńskie skarpetki, rowerowe mapy, album 

„Gdynia na jawie i we śnie”, Przewodnik ar-
chitektoniczny Gdynia, torba lniana „Morska 
babka”, pocztówki modernistyczne, model i 
puzzle trolejbusowe, gdyńskie podkładki pod 
rejestrację, frisbee, kubek oraz magnesy. 

Pamiątki można kupić w Miejskiej Infor-
macji Turystycznej przy 10 Lutego 24 od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00 
oraz soboty w godz. 9.00-15.00. W razie 
pytań można kontaktować się telefonicznie 
58 527 82 92 lub poprzez e-mail: gcit@
gdynia.pl.

Przywracanie połączeń to ogromna 
operacja logistyczna, dlatego przedsię-
wzięcie zostało podzielone na dwie tury. 
W 2024 roku przywróconych zostanie 9 
linii.

12 lutego ponownie uruchomione zostały 
linie: pospieszna W – z Pustek Cisowskich 
do szpitala w Redłowie przez Witomino, 
trolejbusowa 34 – z Demptowa do węzła 
Franciszki Cegielskiej, autobusowe: 182, 
163, 196.

Przywrócono także całonocne funk-
cjonowanie linii nocnych N10 i N20 oraz 
wcześniejsza trasa i częstotliwość kursów 
na linii 119. Zwiększono też liczbę kursów 
na linii 121.

26 lutego, wejdzie drugi etap zmian - 
przywrócenie linii trolejbusowej 30 z Cisowy 

do centrum oraz ponowne skierowanie linii 
trolejbusowej 23 do pętli Kacze Buki i linii 
autobusowej 152 do pętli Mały Kack San-
domierska.

Aby obsłużyć osiedla przy ul. Strzelców 
w Małym Kacku w zamian za linię 23, linia 
trolejbusowa 32 skierowana zostanie na pę-
tlę przy tej ulicy. Trolejbusy tej linii zwiększą 
wykorzystanie nowego buspasa w ciągu ul. 
Wielkopolskiej, zrealizowanego w ramach 
inwestycji Węzła Karwiny.

Z początkiem wakacji letnich przywrócone 
zostaną dwie autobusowe linie sezonowe: G 
do ZOO w Gdańsku Oliwie i 309 do plaży w 
Babich Dołach.

26 lutego przywrócona zostanie także 
sopocko-gdyńska linia trolejbusowa 21.

Zawieszone linie wracają na trasyZawieszone linie wracają na trasy

Blisko, wygodnie, Blisko, wygodnie, 
dostępnie. Parkuj dostępnie. Parkuj 
w centrum i ciesz się w centrum i ciesz się 
wygodą – cd.wygodą – cd.

Centrum Gdyni jest dobrze skomunikowa-
nie. Znajduje się tutaj spory węzeł komuni-
kacyjny. Do urzędu, teatru, kina czy na plażę 
dojechać można autobusem, trolejbusem czy 
kolejką. Nadal wiele osób wybiera jednak 
auto. Po czasowym wyłączeniu placu przed 
magistratem do użytku mieszkańców i tury-
stów oddano nowoczesny i wygodny obiekt. 
Parking pod Parkiem Centralnym pomieścić 
może 270 samochodów, a wkrótce 50 miejsc 
dostępnych będzie w ramach abonamentu 
dla tych, którzy w centrum pracują lub się 
uczą. Nie trzeba już objeżdżać Śródmie-
ścia w poszukiwaniu wolnego miejsca, a 
kompaktowy plan centrum Gdyni zapewnia 
niewielką odległość do najczęściej odwiedza-
nych przez mieszkańców i turystów miejsc. 
Przypomnijmy, że za pierwsze pół godziny 
postoju na parking pod Parkiem Centralnym 
zapłacimy symboliczną złotówkę za pierwsze 
pół godziny lub łącznie 4,50 zł za pierwszą 
godzinę postoju.

To kolejny krok w stronę zrównoważonej 
mobilności i zielonych ulic, które zachęcą do 
spacerów i spędzania czasu w przestrzeni 
miasta, z łatwym dostępem do miejsc par-
kingowych, ale bez stłoczonych i wszech-
obecnych aut. 

„Dla przyjaciół Kachu” – wyjątkowy wernisaż w Muzeum Miasta Gdyni„Dla przyjaciół Kachu” – wyjątkowy wernisaż w Muzeum Miasta Gdyni

Gdynia pamięta o Armii KrajowejGdynia pamięta o Armii Krajowej

Fot. Michał Puszczewicz

Wieczór 9 lutego w Muzeum Miasta Gdyni należał do 
niezwykłego artysty, Kazimierza „Kacha” Ostrowskiego, 
na stałe wpisanego w historię Gdyni. Choć odszedł w koń-
cówce XX wieku, nadal inspiruje, a jego legenda wciąż jest 
żywa, nie tylko w środowisku artystycznym Trójmiasta. Od 
dziś spogląda z foyer gdyńskiego muzeum, uwieczniony w 
sposób, stanowiący esencję jego ikonicznych portowych 
obrazów. 

Piątkowy wernisaż „Dla przyjaciół Kachu”, czyli odsłonięcie 
nowego muralu w muzeum wraz z prelekcją przyciągnęło tłum 
gości. Gdyński samorząd reprezentowali prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek, Katarzyna Gruszecka-Spychała – wi-
ceprezydentka Gdyni ds. gospodarki, przewodnicząca Rady 
Miasta Gdyni Joanna Zielińska, obecny był również radny 
Zenon Roda.

Postać Kazimierza Ostrowskiego muzeum upamiętniło w 
postaci muralu. Aby podkreślić artystyczną ciągłość działań, do 
zaprojektowania dzieła zaproszono Pawła Ł. Borkowskiego 
z Grupy PROJEKTOR. Mural zastąpił liczące już blisko 10 lat 
inne dzieło malarstwa ściennego, zatytułowane „Wojna i Pokój”, 
również autorstwa tego samego artysty.

82 lata temu powstała Armia Krajowa. To ważny dzień dla wszystkich 
osób związanych z tą formacją. Jej członkowie poświęcali życie, walcząc 
o wolną Polskę. Każdego roku przypominamy ich bohaterskie czyny i 
oddajemy hołd żołnierzom. Tradycyjnie z okazji tej ważnej rocznicy w 
Gdyni odbyły się oficjalne miejskie uroczystości.

14 lutego 1942 roku na mocy rozkazu Naczelnego Wodza Polskich Sił 
Zbrojnych gen. Władysława Sikorskiego utworzono formację, która stała 
się zakonspirowanymi siłami zbrojnymi Polskiego Państwa Podziemnego. 
Mowa o Armii Krajowej, która kontynuowała tradycje Służby Zwycięstwu Polski 
(SPZ) oraz Związku Walki Zbrojnej (ZWZ). W 1944 roku liczyła ponad 350 tys. 
żołnierzy, w tym ok. 10 tys. oficerów i ok. 35-40 tys. ochotników walczących 
w oddziałach leśnych.

W uroczystościach z okazji 82. rocznicy utworzenia Armii Krajowej wzięli 
udział m.in.: prezydent Gdyni Wojciech Szczurek, wiceprezydenci Michał 
Guć i Marek Łucyk, radni, politycy.

Następnie uczestnicy uroczystości przeszli do Klubu Marynarki Wojennej 
„Riwiera”, gdzie odbył się koncert pieśni patriotycznych. Wystąpili uczniowie 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3, Szkoły Podstawowej nr 26, II Liceum 
Ogólnokształcącego oraz IX Liceum Ogólnokształcącego.

Od lewej: Jerzy Grzywacz, Krystyna Kodymowska ps. Stokrotka, Krysty-
na Cembrzyńska-Piłat oraz Krzysztof Jankowski oraz samorządowcy 
i przedstawiciele Marynarki Wojennej składają kwiaty podczas 82. 
rocznicy utworzenia Armii Krajowej//fot. Magdalena Czernek
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KULTURALNY LUTY

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 20 lutego o godz. 19.00 na spektakl 
Mamy problem. Monodram macierzyński z 
Magdaleną Bochan-Jachimek. 

Bilety: 25 zł (dostępne: konsulatkultury.
pl).

– 18 lutego o godz. 19.00 na prapremierę 
filmu dokumentalnego „Rozpad” w reż. Ro-
mana Bereźnickiego oraz spotkanie z ekipą 
filmową i członkami zespołu Lipali. Bilety: 55 
zł (dostępne: kupbilecik.pl).

– 20 lutego o godz. 17.00 Eventy i 
Prezenty zapraszają na Biznesowe szybkie 
randki. Bilety: 99 zł na eventyiprezenty.pl).

– 22 lutego o godz. 18.00 na warsztat 
„Jak sobie radzić z trudnościami”, który 
poprowadzą trzy psycholożki z Centrum 
Psychologicznego „Widzę Cię”. 

Bilety: 149 zł (dostępne: app.evenea.
pl/event/warsztatyjakradzicosobieztrudno-
sciami).

– 22 lutego o godz. 19.00 na Teatrzyk 
Bezwstydny. To miejsce, w którym każdy 
może wyjść na scenę i pokazać, co potrafi.

Wstęp wolny.
– 22 lutego o godz. 19.30 na kolejną 

odsłonę cyklu Dobry ruch „Zakotwiczenie w 
ciele. Warsztaty świadomości ciała i języka 
ruchu”.  

Bilety: 150-180 zł / cykl (zapisy online).
– 18 lutego o godz. 11.00 na spotkanie 

w ramach cyklu Młodzi na scenę! – Teatrzyk 
Młodego Artysty. Wstęp wolny.

– 21 lutego na zajęcia z cyklu Artystyczny 
Klub Malucha. 

Bilety: 18 zł / dziecko, opiekun bezpłatnie 
(dostępne: konsulatkultury.pl).

Konsulat Kultury polecaKonsulat Kultury poleca

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza  
zaprasza 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25 lute-
go na premierową komedię Arystofanesa 
„Lizystrata, czyli strajk kobiet” w naj-
nowszym tłumaczeniu Olgi Śmiechowicz 
i w reżyserii Zdenki Pszczołowskiej.

Starożytna komedia, która opiera swoją 
fabułę na seksualnym strajku kobiet, jest dla 

nas inspiracją, by dotknąć uniwersalnych 
niepokojów ludzkości. Przenosząc się w cza-
sie i przestrzeni zadajemy  pytania o prawa 
wszystkich płci i o przetrwanie człowieka na 
Ziemi, jeśli zaniecha miłości, koncentrując 
się na konfliktach zbrojnych. 

Więcej: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim KoncertyKoncerty
17 lutego o godzinie 16.30 w sali ART 

39 (ul. Orłowska 39) odbędzie się koncert 
pod tytułem „Kabaret Starszych Panów”. 

Wstęp wolny.
***

Szkoła Muzyczna I i II st. im. Z. Noskow-
skiego (ul. Bp. Dominika 13A) zaprasza 
na koncert walentynkowy z cyklu „Scena 
dla Młodych” pt. „Muzyka na dwa serca”.

Koncert odbędzie się 17 lutego o godz. 
16.00 w sali koncertowej szkoły. 

Wstęp bezpłatny.
***

17 lutego o godz. 20.30 w Konsulacie 
Kultury (ul. Jana z Kolna 25) odbędzie 
się koncert zespołu AudioFeels – Siedem 
Głosów Głównych. 

Bilety: od 79 zł (dostępne: Eventim, ToBi-
let, KupBilecik).

***
3 marca o godz. 20.00 w Polsat Plus 

Arena Gdynia (Kazimierza Górskiego 8) 
odbędzie się koncert trasy pod nazwą 
„Klub 27 Symfonicznie”.

Bilety od 126 zł dostępne na stronie 
www.ticketmaster.pl.

***
Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 

zaprasza 16 lutego o godz. 19.00 na recital 
Szymona Jachimka „Z dala od tonacji”, 
czyli piosenkę kabaretową w szlachetnym 
znaczeniu tego słowa. 

Bilety: 40 zł (dostępne: konsulatkultury.pl).

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 

1) zaprasza 17 i 18 lutego na premierę – 
„Wieczną Komedię” inspirowaną komediami 
Arystofanesa oraz esejami Rebekki Sol-
nit. Współczesna Polska staje się tłem dla 
historii, która wydaje się jakby „wyjęta spod 
pióra” starożytnego greckiego prześmiewcy. 
Bohaterki spektaklu, inspirowane postaciami 

Arystofanesa, to kobiety, które postanawia-
ją połączyć siły, podjąć walkę o swoje prawa 
i poprawę statusu społecznego poruszając 
problem stereotypu płci. 

Bilety 50/55 zł.
Szczegóły: teatrgdyniaglowna.pl.

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. 
Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– 24 lutego o godz.11.00: Rodzinne 
Spotkanie Planszówkowe. Prowadzenie: 
instruktor Karolina Junik, zapisy pod nr. tel. 
261 263 518 wew. 31; 

– 25 lutego o godz. 17.00: Klub – Krajo-
znawcy Podróżnika „Śladami tęczy – wiele 
oblicz RPA”;

– 28 lutego o godz. 17.00: Spotkanie ze 
Sztuką: wykład Aleksandry Szwarc „Ka-
mienie milowe europejskiego malarstwa i ich 
wyjątkowa rola w dziejach sztuki”;

– 28 luty o godz.13.00: 24. Kresowa 
Środa Literacka: prof. Piotr Niwiński (współ-
praca z Fundacją Pomorskich Kresowian);

Klub „Riwiera” Klub „Riwiera” 
zapraszazaprasza

Projekt „Italia w Centrum” otworzył 
klasyk Federico Felliniego „La Strada”. 
Pełna widownia w Gdyńskim Centrum 
Filmowym to dowód na to, że włoskie 
kino wciąż jest w modzie. Tym bardziej, 
że seansom towarzyszy żywa dyskusja. 
Kolejnym filmem, którego nie można 
przegapić, będzie „Koneser” w reżyserii 
Giuseppe Tornatorego.

 Świat włoskich marszandów, zapierająca 
dech muzyka  Morriconego i pytanie o istotę 

miłości – taki jest film, na który zapraszam 
do kina studyjnego GCF. Zaproszenie do 
rozmowy po seansie przyjął ks. dr Krzysztof 
Niedałtowski. Dyskusję poprowadzi wice-
prezydentka Gdyni Katarzyna Gruszecka-
-Spychała. 

„Italia w Centrum” to przegląd filmowy 
stworzony dla miłośników włoskiej kultury, 
sztuki i kinematografii. Pierwszy seans odbył 
się w styczniu. Widzowie obejrzeli wówczas 
„La Stradę” Federico Felliniego.

Porozmawiajmy o świecie sztuki i włoskim kiniePorozmawiajmy o świecie sztuki i włoskim kinie

Teatr społeczny Biuro Rzeczy Osobi-
stych zaprasza na warsztaty teatralne. 
Propozycja skierowana jest do dorosłych 
osób z niepełnosprawnościami. 

Jeśli poszukują aktywnej formy uczest-
nictwa w zajęciach artystycznych, dysponują 
wolnym czasem, chcą rozwijać swoje zain-
teresowania, umiejętności pracy w grupie, 
zdolności budowania wypowiedzi scenicznej 
mogą zgłosić się na cykl nieodpłatnych 
warsztatów scenicznych.

Spotkania będą się odbywały przy ul. 
Warszawskiej 47, niedaleko przystanku 
ZKM i PKP.

Więcej informacji i zapisy pod nr. tel. 728 
905 297.

Organizator: Teatr BRO/PSONI Koło 
w Gdyni.

Przyjdź DoBRO Przyjdź DoBRO 
– warsztaty teatralne– warsztaty teatralne
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Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
19 lutego o godz. 18.00 Biblioteka 

Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu 
„Dysksuje nie tylko o muzyce”. Będzie ono 
kontynuacją spotkania dotyczącego płyt 
winylowych, które odbyło się w styczniu. 

Wstęp wolny.
19 lutego o godz. 17.30 Biblioteka Chy-

lonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza 
dzieci na spektakl „Bałwanek ze śniegu” 
w wykonaniu Teatru KRAK-ART. 

Wstęp wolny.
19 lutego w godz. 15.00-19.00 Bibliote-

ka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza 
wszystkich zainteresowanych na wymianę 
puzzli. Wymiana jest darmowa. Prosimy 
o przynoszenie kompletnych zestawów, 
w dobrym stanie. 

Wstęp wolny.
19 lutego o godz. 16.00 Biblioteka 

Mały Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza 
osoby w wieku 14-19 lat na warsztaty, na 
których stworzą własne, oryginalne mydełka 
glicerynowe.

20 lutego o godz. 11.00 Biblioteka Ob-
łuże (ul. Boisko 6) zaprasza na spotkanie 

z Martą Ostrowską, autorką książki „Jak 
Florek został piratem”. W spotkaniu weźmie 
udział również Marta Czachor z Wydziału 
Dostępności UM Gdynia wraz z psem asy-
stującym, Delicją. 

Wstęp wolny.
20 lutego o godz. 16.00 Biblioteka 

Cisowa (ul. Chylońska 237) zaprasza na 
spotkanie „Zjedz chwasta” organizowane 
przez Fundację Ziołogród. Będzie o rośli-
nach, które często uznajemy za niejadalne 
chwasty, o ich właściwościach zdrowotnych 
oraz ciekawych przepisach. 

Wstęp wolny.
22 lutego o godz. 17.00 Biblioteka 

Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza dzieci w wieku 4-7 lat na wspólne 
poszukiwanie gwiazd w ramach spotkania 
„Kosmiczna BAZA”. 

Zapisy: filianr2@bibliotekagdynia.pl.
Od 1 lutego do 28 marca Biblioteka Dą-

browa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza dzieci w 
wieku 5-8 lat do wzięcia udziału w konkursie 
„W zdrowym ciele zdrowy duch – malujemy 
ruch”. Celem jest stworzenie pracy plastycz-
nej dotyczącej ulubionej dyscypliny sportu. 

Szczegóły: www.bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa spotkał się z potrzebą 
służby ojczyźnie. 

Można też oglądać wystawę „My o rze-
czach/Rzeczy o nas”. Muzealnicy – obecni        
i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni 
– wybrali obiekty i opowiedzieli o nich. Ku-
ratorka wystawy: Joanna Mróz.

Do 2 czerwca 2024 r. dostępna jest wy-
stawa czasowa „Jakub Szczęsny. Polskie 
Projekty Polscy Projektanci”. 

Muzeum czynne we wtorek-piątek: 
w godz. 10.00-16.00, w środę w godz. 
10.00-18.00, w sobotę, niedzielę i święta w 
godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 
Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, 

od środy do niedzieli w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie: polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza:
– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...”;
– na wystawę czasową „Kotwica na 

torcie” dostępną do 3 marca.
Godziny otwarcia po sezonie: 10.00-

16.00, ostatnie wejście odpowiednio o godz.  
15.15. Poniedziałki nieczynne.

ORP „Błyskawica” do 30 marca nie jest 
dostępny dla zwiedzających.  

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

W witrynach Centrum Integracja (ul. Trau-
gutta 2) można już oglądać kolejną odsłonę 
wystawy „Spójrz mi w oczy”. Projekt jest 
wejściem w przestrzeń publiczną z tematem 
niepełnosprawności. 

Autorką zdjęć jest Iwona Wojdowska.
Wystawa w witrynie centrum jest dostęp-

na przez cały rok.
***

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” 
(ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na 
wystawę twórczości  Natalii Dębskiej „Re-
strospektywa”.

Wstęp wolny.
*** 

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają na 
wystawę poplenerową kaszubskich twórców 
ludowych. 

Wystawa prezentuje prace malarskie i 
hafciarskie autorstwa wielokrotnie nagra-
dzanych artystek, m.in. Alicji Serkowskiej, 
Anny Erdmańczyk, Zofii Botulińskiej czy 
Teresy Uzdrowskiej. Wszystkie prace po-
wstały podczas Pleneru Twórców Ludowych 
w Gdyni, który odbył się w sierpniu 2023 r. 

Wystawę można zwiedzać do końca 
lutego. 

Wstęp wolny.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę 
fotografiki Tadeusza Topolskiego „Leśne 
witraże” do lokalu artystycznego Tygiel przy 
ul. Abrahama 86 (wejście od ul. Władysława 
IV).       

Wystawę można oglądać do 29 lutego.
Szczególy na www.eraartprofile.pl.

***
Galeria ART39 (ul. Orłowska 39) za-

prasza na wystawę nigeryjskiego artysty 
Unyime Linus Etuka „Love and humanity”.

Wystawa jest niezwykłą podróżą po 
kulturze i sztuce Afryki. Stanowi część akcji 
dobroczynnej „Pomaganie ma znaczenie”.

***
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa za-

prasza do Domku Żeromskiego 17 lutego 
o godz. 12.00 na wernisaż wystawy arty-
stycznej Aleksandry Kujawskiej pt. „Morze 
sztuki – Gdynia”. Autorka szklanych rzeźb i 
wzornictwa prezentowanego na wystawie  
zaprasza na oprowadzanie autorskie w 
weekend 17 i 18 lutego w godz. 12.00-
14.00.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych (ul. 3 Maja 27-31) zaprasza na 
wystawę fotograficzną pt. „Nasz świat”. 
Autorzy zdjęć to uczestnicy kursu fotogra-
ficznego prowadzonego w Fundacji Przy-
tulny Domek. 

Wystawę oglądać będzie można od 16 
lutego do 14 marca.

Projekt dofinansowany z budżetu miasta.
***

Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) zapra-
sza 16 lutego o godz. 12.30 na wernisaż 
wystawy „A może konserwacja?"

Wystawa Katedry Konserwacji i Re-
stauracji Ceramiki i Szkła Akademii Sztuk 
Pięknych im. Eugeniusza Gepperta we 
Wrocławiu to przede wszystkim przegląd 
dokonań artystycznych, naukowych, ale 
także konserwatorskich i restauratorskich 
studentów różnych roczników oraz części 
jej pracowników. Wystawa potrwa do 14 
marca. Galeria otwarta od wtorku do piątku 
w godz. 10.00-15.00, w weekendy w godz. 
11.00-16.00.

Wstęp wolny.
***

Do 28 lutego na placu Wolnej Ukrainy 
można obejrzeć wystawę poświęconą płk. 
Ryszardowi Kuklińskiemu. Opowiada ona 
o jego skomplikowanych losach. 

Powstała dwa lata temu, ale gdański 
oddział Instytutu Pamięci Narodowej przy-
pomina ją teraz z okazji 20. rocznicy śmierci 
„Jacka Stronga”.

WystawyWystawy

KULTURALNY LUTY

Z okazji 98. urodzin Gdyni Towarzy-
stwo Miłośników Gdyni zaprasza 22 lute-
go o godz. 17.00 na pokaz filmów Jacka 
Dworakowskiego. 

Projekcje filmów z cyklu „Z Gdynią w ży-
ciorysie” odbędą się w siedzibie TMG przy 
ul. Władysława IV 51. W programie takie 
filmy, jak: Wspomnienia Komandora, Bileter, 
Wacław Szczeblewski – artysta z Pomorza, 
Komendant.

„Z Gdynią w życiorysie”„Z Gdynią w życiorysie”

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie zapraszają na promocję 
książki autorstwa Janiny Grabowskiej 
Marsz śmierci. Ewakuacja piesza więź-
niów KL Stutthof i jego podobozów 25 
stycznia-3 maja 1945. 

Niedawno ukazało się nowe, rozszerzone 
wydanie tej publikacji  przygotowane przez 
Agnieszkę Kłys i Marcina Owsińskiego. 
Dodano m.in. wiele nowych relacji, ilustracji 
i zdjęć. 

Promocja odbędzie się 21 lutego o godz. 
17.00 w siedzibie al. Marsz. Piłsudskiego 18. 

Wstęp wolny.

Promocja książkiPromocja książki
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Centrum Nauki Experyment (ul. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza do 25 lutego na 
interaktywne wystawy 7 dni w tygodniu 
w godz. 9.00-17.00. 

CNE przygotowało też warsztaty ro-
dzinne. Warsztaty dla dzieci powyżej 3. r.ż. 
odbędą się o godz. 10.00, 12.00 i 14.00, a 
dla starszych (powyżej 6 lat) o godz. 11.00, 
13.00 i 15.00. 

Bilety w kasie i na experyment.gdynia.pl.

Czas na Ferie Czas na Ferie 
w Experymenciew Experymencie

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

Ciekawa świata Idea poszukuje domu.
5 faktów o 5-letniej Idei:
1. Wzorowo korzysta z kuwety
2. Jest fanką kocimiętki
3. Bardzo lubi towarzystwo człowieka
4. Obecność innych mruczków ją przy-

tłacza
5. Uwielbia zabawy wędką, piórkiem, 

piłeczką
Idea  jest wysterylizowana, zaszczepiona, 

odpchlona i odrobaczona. Ma chip. Brak za-
uważalnych problemów zdrowotnych.

Zapraszamy już 17 lutego do osobistego 
poznania Idei.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia 
na podstawie dowodu tożsamościi ispisanej 
umowy. Zwierzęta są  wydawane z książecz-
kami zdrowia.

Zieleń pełni niezwykle ważną rolę w 
mieście. Poza walorami estetycznymi, 
oczyszcza powietrze, zapewnia cień w 
upalny dzień, retencjonuje wodę, jest 
domem dla ptaków i oferuje pokarm 
dla owadów. Kontakt z naturą zwiększa 
poziom zadowolenia z życia, uspokaja i 
relaksuje. Dlatego Miasto Gdynia wspiera 
mieszkańców w zazielenianiu przestrzeni 
poprzez dotacje na nasadzenia drzew i 
krzewów.

Z początkiem roku wystartowała kolejna 
edycja dofinansowań i można już składać 
wnioski. Do uzyskania jest aż 10 000 zł w tym 
9 000 zł na drzewa (zarówno liściaste i igla-
ste) oraz 1 000 zł na krzewy. Beneficjentem 
może być zarówno osoba prywatna, która 
chciałaby urozmaicić przydomowy ogródek, 
jak i spółdzielnia lub wspólnota mieszka-

niowa, chętna na posadzenie dodatkowych 
roślin na swoim terenie. 

Rozpatrywaniem wniosków zajmuje się 
Referat Adaptacji do Zmian Klimatu Wydziału 
Środowiska, a dokumenty można przesłać 
przez ePUAP lub przynieść osobiście kan-
celarii UM Gdyni. Przyjmowanie wniosków 
potrwa do wyczerpania środków.

Zachęcamy, by w nasadzeniowych 
planach postawić na lipy, śliwy, głogi czy 
jabłonie, które nie tylko pięknie kwitną, ale 
także stanowią bazę pokarmową dla owa-
dów  zapylających, zaś ich owoce pomagają 
ptakom zimującym w kraju. W przypadku 
krzewów, warto rozważyć: różę wielokwia-
tową, budleję, jeżynę, malinę, porzeczkę,  
pigwowiec, ligustr. Część z tych krzewów 
produkuje jadalne owoce, co może stanowić 
dodatkowy argument dla ich sadzenia.

Dotacje na nasadzenia drzew i krzewów Dotacje na nasadzenia drzew i krzewów 
– przyjmujemy wnioski– przyjmujemy wnioski

Koty duże i małe będą miały swoje świętoKoty duże i małe będą miały swoje święto
Puchate, mruczące, tajemnicze. 17 

lutego wszystkie koty duże i małe będą 
miały swoje święto. Z tej okazji gdyńskie 
schronisko „Ciapkowo” oraz kawiarnia 
„Biały Kot” zapraszają do wspólnego 
świętowania. W obchody włączyła się 
również Biblioteka Gdynia. W jej filiach 
możecie dołączyć do zbiórki karmy dla 
kociaków, a także wziąć udział w warsz-
tatach i zabawach z okazji Światowego 
Dnia Kota.

Z okazji zbliżającego się wielkimi krokami 
Światowego Dnia Kota Biblioteka Śród-
mieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza 
do udziału w zbiórce karmy dla kociaków, 
która następnie zostanie przekazana do 
schroniska dla zwierząt w ramach „Wypa-
sionej Akcji”. Zbiórka potrwa do 17 lutego. 
Organizatorzy proszą o przynoszenie dobrej 
jakości, nieotwartej, karmy suchej i mokrej.

16 lutego o godz. 12.00 Biblioteka 
Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza dzieci 
w wieku 4-8 lat na warsztaty literacko-pla-
styczne „Kici Kici Miau”, na których dowiedzą 
się, jak wykonać kota z origami i wspólnie 
poczytają. 

Wstęp wolny.
Finał kociego świętowania, czyli akcja 

„Zakochani w kotach” odbędzie się 17 lu-
tego w godz. 12.00-15.00 w „Ciapkowie” 
(ul. Małokacka 3A), gdzie odbędzie się 
Dzień Otwarty. Na uczestników czeka wiele 
atrakcji. 

Wszyscy, którzy przyjdą do schroniska, 
będą mogli przede wszystkim spędzić czas 
z kotami, pogłaskać je lub adoptować.

Zaplanowano również:
– słodki poczęstunek i ciepłe napoje w 

schroniskowej kawiarni „Pod Kocią Wolierą”,
– porady kociego behawiorysty oraz 

opiekunów ze schroniska, z którymi będzie 
można wymienić się doświadczeniami lub 
porozmawiać o kociej naturze,

– zabawę fantową.
Światowy Dzień Kota przypada 17 lu-

tego. W Polsce obchodzimy go od 2006 
roku z inicjatywy miesięcznika „Kot” i sto-
warzyszenia „Cat Club Łódź”. Święto ma 
na celu podkreślić znaczenie kotów w życiu 
człowieka oraz potrzebę niesienie pomocy 
wolno żyjącym i bezdomnym zwierzętom.

SMS przypomni SMS przypomni 
o kończącym się o kończącym się 
abonamencie – cd.abonamencie – cd.

W wiadomości SMS informującej o wysta-
wionej opłacie dodatkowej znajduje się link 
odsyłający na stronę Zarządu Dróg i Zieleni 
w Gdyni, gdzie mozemy między innymi ure-
gulować należność.

Przypominamy, że jeśli nie jesteśmy 
pewni, czy została nam wystawiona opła-
ta dodatkowa – możemy to sprawdzić na 
stronie internetowej https://zawiadomienie.
zdiz.gdynia.pl/index.php. Sprawdzimy tam 
również szczegóły dotyczące ew. kontroli 
oraz opłacimy należność.

Plac Konstytucji – poznaliśmy projektanta – cd.Plac Konstytucji – poznaliśmy projektanta – cd.
Do drugiego postępowania zgłosiło się 

trzech wykonawców:
1. Green Cities Infrastructure Sp z o.o. z 

Gdańska, czas wykonania 48 tygodni, cena 
921 270,00 zł brutto;

2. PALMETT Sp. z o. o. Sp. K z Warszawy, 
czas wykonania 52 tygodnie, cena 1 533 
712,00 zł brutto;

3. Biuro Drogowe Sp. z o.o. z Gdyni, czas 
wykonania 48 tygodni, cena 939 720,00 zł 
brutto.

Wybrano firmę Green Cities Infrastructure 
Sp z o.o. z Gdańska.

Przypomnijmy, że obecnie teren jest moc-

no zdominowany przez układ drogowy i ruch 
samochodowy o charakterze tranzytowym. 
Główne dążenie to dalsza poprawa integracji 
transportu zbiorowego oraz ochrona prze-
strzeni przed nadmiernym ruchem pojazdów 
m.in. poprzez: przywrócenie reprezentacyj-
nego placu przed Dworcem PKP Gdynia 
Główna, utworzenie nowoczesnego węzła 
komunikacyjnego z nowym rozmieszcze-
niem przystanków, zwiększenie priorytetu 
dla publicznego transportu zbiorowego 
buspasami, uspokajając tym samym ruch 
samochodowy, w szczególności tranzytowy 
na obszarze placu Konstytucji.

Z okazji obchodów 160. rocznicy 
powstania styczniowego w V LO im. 
płk. Stanisława Dąbka powstał projekt 
edukacyjny „Oksywska Gloria Victis” 
upamiętniający postać Antoniego Mu-
chowskiego, powstańca styczniowego, w 
latach 1892-1915 proboszcza parafii św. 
Michała Archanioła. 

W ramach „Oksywskiej Glorii Victis” 
wspierani przez pedagogów licealiści przygo-
towali „żywe obrazy” z cyklu „Polonia” Artura 
Grottgera, odczytywali fragmenty literackich 

opisów powstania ubrani w stroje żałoby 
narodowej z tych czasów, rozwiązywali quiz 
na stronie FB biblioteki sprawdzający wiedzę 
na temat powstania i zorganizowali sondę 
wśród uczniów na temat znajomości postaci 
księdza Muchowskiego. 

Projekt „Oksywska Gloria Victis” będzie 
miał swoje coroczne edycje. Działania 
młodzieży śledzić można pod hasztagiem: 
#oksywskagloriavictis

Pomysłodawcą projektu był Piotr Wilkow-
ski, nauczyciel historii.

Licealiści z historią w sercuLicealiści z historią w sercu
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Fundacja „My Kaszubi” zaprasza:
– na casting do zespołu tańca towarzy-

skiego dla dzieci IV klas podstawówek;
– młodzież na korepetycje z rachunko-

wości;
– interesantów we wtorki w godz 17.00-

19.00 po wcześniejszym umówieniu;
Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Dzieciaki tańczą Dzieciaki tańczą 

Stwórz niezawodową Stwórz niezawodową 
rodzinę zastępcząrodzinę zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na zastępcze niezawodowe, zawodowe, 
zawodowe specjalistyczne, zawodowe  
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego 
oraz prowadzących RDD. 

Szczegóły w siedzibie zespołu lub pod nr. 
tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej w 
różnych grupach wiekowych. Informacje pod 
nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: 
trenerzyapg@gmail.com. 

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawi-

ca SP 39 Gdynia prowadzi zapisy na lekcje 
pływania dla dzieci i młodzieży. Zapisy i in-
formacje: Krzysztof pod nr. tel. 668 124 060 
lub mailowo: blyskawica39@o2.pl.

***
Alpat KATS zaprasza uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych na 
treningi piłki siatkowej w soboty w SP 48 
(ul. Jowisza 60) oraz w niedziele w ZSO 8 
(ul. Wiczlińska 50a).

Dodatkowe informacje: kontakt@siatkow-
ka.alpat.com.pl.

Szkolenie wspiera Gdynia. 

*** 
Cykliczny Bieg Śledzia to okazja do 

spotkań środowiska biegowego i spraw-
dzenia się na dystansie 10 km. Spotkania 
w każdą środę o godz. 19.30 przy wiacie 
rowerowej obok wejścia na plażę miejską.

Wstęp wolny.
***

Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207)  
zaprasza na XXXI Otwarte Mistrzostwa 
Gdyni w Sportach Siłowych w kategorii szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych. Za-
wody sportowe odbędą się 28 lutego w sali 
gimnastycznej. 

Szczegóły na stronie internetowej Cen-
trum Kształcenia Zawodowego i Ustawicz-
nego nr 2 w Gdyni.

Ogłoszenia sportowe  Ogłoszenia sportowe  

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywatel-
skiej pełni stałe dyżury doradcze w sie-
dzibie Gdyńskiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w po-
niedziałki w godz. 13.00-15.00. 

Działanie ma charakter interwencyjny 
i doradczy w sprawach obywatelskich, mię-
dzyludzkich i urzędowych. Stowarzyszenie  
nie zajmuje się pomocą prawną ani szkole-
niem prawnym. 

Dyżury doradcze Dyżury doradcze 
dla mieszkańcówdla mieszkańców

Fundacja charytatywna „Burasek” 
pomagająca zwierzętom przyjmie nieod-
płatnie: książki, gry, porcelanę, bibeloty.

Rzeczy można przynieść do fundacji ul. 
Żołnierzy I AWP 16 (po uprzednim kontakcie 
pod nr. tel. 660 146 031, 669 806 333). 

Burasek pomagaBurasek pomaga

Wiosną na jednej ze ścian Gdyńskiego 
Centrum Onkologii w Szpitalu Morskim 
im. PCK w Redłowie powstanie nowy 
mural dający nadzieję.

Znajdą się na nim skorupiaki – symbol 
choroby, z którą walczy się na onkologii i 
bałtyckie okonie – symbol środków podej-
mowanych w tej walce. Konkurs na projekt 
muralu zwyciężyła Aniela Kaleta.

Onkologiczny mural            Onkologiczny mural            
z przesłaniemz przesłaniem

Pozytywne Pomorze, CKZiU 2 i Ja-
rosław Kłodziński zapraszają 17 lutego 
w godz. 12.00-14.00 na wyprzedaż do-
mowo-garażową w szkole przy ul. płk. 
Dąbka 207. 

Szczegóły i regulamin na www.klodzinski.
info.pl. Wystawcy powinni mieć ze sobą 
krzesełko i stolik.

Zapisy: klodzinski.jarosław@wp.pl.
Kontakt pod nr. tel. 601 65 88 12.

Wyprzedaż garażowaWyprzedaż garażowa

Fundacja Szerszy Kadr i dr Jarosław 
Kłodziński zapraszają rodziców do kon-
kursu fotograficznego „7 kadrów z życia 
dziecka”. 

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.  
Zgłoszenia do 20 marca 2024 roku. Kontakt 
pod nr. tel. 601 65 88 12.

Konkurs rodzinnyKonkurs rodzinny

Oddział przy Śmidowicza oferuje 15 
miejsc przeznaczonych dla dzieci do 18. roku 
życia, natomiast podczas ferii i wakacji na 
oddziale przebywa do 36 pacjentów. Udział 
w programie jest bezpłatny.

O problemach psychiatrii dziecięcej w 
Polsce mówi się od wielu lat. Jednym z za-
niedbań był brak reformy opieki psychiatrycz-
nej dla dzieci i młodzieży. Na szczęście udało 
się ją wdrożyć i od niedawna na Pomorzu, 
poza istniejącymi do tej pory całodobowymi 
oddziałami psychiatrycznymi (III poziom), 
powstały 34 ośrodki środowiskowej opieki 
psychologicznej i psychoterapeutycznej 
dla dzieci i młodzieży (I poziom – oferują 
bezpłatne wsparcie psychologiczne i psy-
choterapeutyczne, udzielają pomocy bez 
skierowania), 7 centrów zdrowia psychicz-
nego dla dzieci i młodzieży (w ich ramach są 
3 oddziały dzienne w szpitalach i poradnie 
zdrowia psychicznego – II poziom).

W naszym mieście działa Gdyński Zespół 
Wsparcia dla Oświaty, którego specjaliści 
współpracują z dyrektorami szkół i psycholo-
gami szkolnymi, pomagając dzieciom z pro-
blemami w dotarciu do specjalistów, wspie-
rając nauczycieli, rodziców, a także oferując 
warsztaty z zakresu psychoedukacji.

Dzieci mówiące w języku ukraińskim, 
profesjonalną pomoc psychologiczną znajdą 
również w Spilno Gdynia.

Od nowego roku ruszył kompleksowy 
program wsparcia dla dzieci i młodzieży w 
ramach profilaktyki suicydalnej. To nowa 
odsłona autorskiego, gdyńskiego progra-
mu „Kręgi na wodzie”, w ramach którego 
szybki dostęp do specjalistów, w tym skró-
coną ścieżkę diagnozy, otrzymają nie tylko 
najmłodsi mieszkańcy miasta, a także ich 
rodziny.

W Gdyni osoby szukające wsparcia 
mogą zgłosić się do następujących 
miejsc:

1. Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależ-
nień, ul. Chrzanowskiego 3/5 

2. Poradnia Leczenia Uzależnień, ul. 
Chrzanowskiego 3/5

3. Ośrodek Profilaktyki, Diagnozy i Le-
czenia Problemów Dzieci i Młodzieży oraz 
ich Rodzin. Oddział Dzienny Psychiatryczny 
Rehabilitacyjny dla Dzieci, ul. Śmidowicza 49

4. Poradnia Psychologiczna dla Dzieci, 
ul. Wioślarska 12

5. Poradnia Zdrowia Psychicznego dla 
Dzieci i Młodzieży, ul. Traugutta 9

6. Niepubliczny Specjalistyczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej „Esculap”, ul. Chwarz-
nieńska 136/138

7. Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej, ul. Grudzińskiego 4

8. Centrum Medycy w Sercu Gdyni, ul. 
Bema 5/2

9. Spilno Gdynia, ul. Starowiejska 25, 
10. Poradnie Psychologiczno-Pedago-

giczne:
– PPP 1, ul. L. Staffa 10, Karwiny
– PPP 2, ul. Chylońska 227, Cisowa
– PPP 3, ul. Płk Dąbka, Oksywie
Przydatne telefony:
19288 – Młodzieżowy telefon zaufania
800 70 2222 – Centrum wsparcia dla osób 

w kryzysie psychicznym
116 111 – Kryzysowy Telefon Zaufania dla 

Dzieci i Młodzieży
116 123 – Kryzysowy Telefon Zaufania 

dla Dorosłych
800 100 100 – Numer Zaufania dla 

rodziców i nauczycieli w sprawach bezpie-
czeństwa dzieci.

Żadne dziecko nie zostanie bez pomocy w Gdyni – cd.Żadne dziecko nie zostanie bez pomocy w Gdyni – cd.

Zaopiekuj się sobą, czyli byle do wiosnyZaopiekuj się sobą, czyli byle do wiosny
„Wszystkiego dobrego” to nowy cykl 

gdyńskich wydarzeń, który przez kolejne 
siedem tygodni będzie zapraszał miesz-
kańców do zaopiekowania się sobą. 
Podczas spotkań z autorami, coachami, 
aktorami i trenerami będziemy wspierać 
się nawzajem, dodawać sobie otuchy i 
wskazywać najróżniejsze ścieżki do do-
brostanu i dobromyślności. Cykl potrwa 
do wiosny.

„Wszystkiego dobrego” to spotkania, kon-
ferencje, wykłady, warsztaty z ludźmi kultury, 
nauki, popularyzatorami nauki i trenerami.

20 lutego o godz. 18.00 w Muzeum 
Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) 

odbędzie się spotkanie wokół książki 
„K5 Domowa Gastrobanda”. Spotkanie z 
Kamilem Sadkowskim wokół tej książki 
o dobroczynności gotowania poprowadzi 
Małgorzata Muraszko.

Na spotkanie obowiązują zapisy pod lin-
kiem: https://muzeumgdynia.pl/wydarzenie/
spotkanie-z-kamilem-sadkowskim/.

Poza rozmowami w cyklu pojawią się 
też zimowe robótki ręczne, ćwiczenia Tai 
Chi, garncarstwo, teatr i inne pożyteczne 
działania. 

Więcej szczegółów i kolejne wydarzenia 
cyklu znajdziemy na stronie: www.gdynia-
kulturalna.pl.
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Kolejny raz zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”.  W związku z trwającym do końca kwietnia 
okresem rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2023 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości 
przekazania 1,5% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców.

Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, na jaki cel zechcemy przekazać nasz 1,5%, 
zależy wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, jak co roku w kolejnych numerach „Ratusza” prezentujemy gdyńskie orga-
nizacje OPP. Jest ich 88.  Dziś prezentujemy kolejne 19 organizacji.

MAŁY PROCENT – WIELKA SPRAWA

STOWARZYSZENIE DROBNOSTKI
KRS 0000433535
ul. Miernicza 11, Gdynia
Celem stowarzyszenia jest propago-

wanie jeździectwa, sportu jeździeckiego 
oraz podnoszenie świadomości na temat 
dobrostanu zwierząt. 

STOWARZYSZENIE GDYŃSKA 
AKADEMIA KOSZYKÓWKI

KRS 0000574387
ul. Olimpijska 5/9, Gdynia
Przygotowuje młodych sportowców 

do rywalizacji na różnych poziomach, od 
lokalnych turniejów po prestiżowe zawody 
krajowe i międzynarodowe. 

FUNDACJA LECHOSŁAWA BAR 
WSPARCIA EDUKACJI MORSKIEJ
KRS 0000722979
ul. Kazimierza Pułaskiego 6, Gdynia
Wspomaganie edukacji morskiej, 

pomoc materialna uczniom, studentom 
i organizacjom wychowania morskiego 
oraz wspomaganie i organizowanie imprez 
popularyzujących gospodarkę morską.

POZYTYWNE POMORZE
KRS 0000828552
ul. Kmdr. Bolesława Romanowskiego 

38 C / 3, Gdynia
Działalność związana z kulturą fizyczną, 

w tym wspieranie idei ruchu olimpijskiego 
i rywalizacji fair play. 

STOWARZYSZENIE POMOCY DZIE-
CIOM Z NADPOBUDLIWOŚCIĄ PSY-
CHORUCHOWĄ I ICH RODZINOM 

„POMOST”
KRS 0000106033
ul. Orłowska 70, Gdynia
Celem jest wspieranie rozwoju i funkcjo-

nowania społecznego dzieci z zespołem 
nadpobudliwości psychoruchowej, pomoc 
ich rodzinom oraz kształtowanie postaw 
zrozumienia i akceptacji dla problemów 
z tym związanych.

AKADEMICKI KLUB JEŹDZIECKI 
TRÓJMIASTO

KRS 0000211790
ul. Szeroka 23, Niestępowo 
Celem działania stowarzyszenia jest 

upowszechnianie kultury fizycznej I sportu 
oraz podtrzymywanie tradycji narodowej, 
pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i 
kulturowej.

FUNDACJA ZBIERAMY RAZEM
KRS 0000 518 797 
ul. Żołnierzy I AWP 13 lok.107-108,
Gdynia
Misją fundacji jest niesienie pomocy dla 

osób z niepełnosprawnością lub ciężko 
chorych ze szczególnym naciskiem na 
dzieci w zakresie wsparcia informacyjnego 
i materialnego.

TRINITY BROADCASTING NETWORK 
POLSKA

KRS 0000531843
Wrocławska 93, Gdynia
Cele działania organizacji to: tworzenie, 

zakładanie i wspieranie wszechstronnego 
rozwoju niepublicznych mediów chrze-
ścijańskich i społecznych, a zwłaszcza 
działalności informacyjnej i promocyjnej 
na rzecz rozwoju chrześcijańskiej kultury 
medialnej.

POMORSKIE STOWARZYSZENIE 
AKTYWNOŚCI TERENOWEJ PSAT
KRS 0000545944 
ul. Abrahama 48B/4, Gdynia
Stowarzyszenie ma na celu stały roz-

wój, promocję i wspieranie pasjonatów 
aktywnego spędzania czasu. Uczestnictwo 
i organizacja wydarzeń, przede wszystkim 
o charakterze proobronnym,.

STOWARZYSZENIE POD WSPÓL-
NYM NIEBEM

KRS 0000570261
ul. Morska 207 / 10, Gdynia
Cele: popularyzacja wiedzy i osiągnięć 

naukowo-technicznych, prowadzenie 
działalności naukowej, edukacyjnej, kul-
turalnej i sportowej, podnoszenie kultury 
społeczeństwa w zakresie nauk ścisłych, 
ze szczególnym uwzględnieniem astrono-
mii i nauk jej pokrewnych.

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY 
GALEON

KRS 0000584587
ul. Morska 89-91, Gdynia
Klub zajmuje się upowszechnianiem 

kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i 
dorosłych w szczególności mieszkańców 
Gdyni. Duży nacisk kładzie na rozwój i 
promocję judo jako sportu dla wszystkich 
poprzez organizowanie różnych szkoleń.

CHRZEŚCIJAŃSKIE STOWARZY-
SZENIE DOBROCZYNNE W GDYNI

KRS 0000693861
ul. Zamenhofa 13 A, Gdynia
Idea organizacji zawiera się w słowach: 

„łaknącemu dać jeść, pragnącemu dać pić, 
przychodnia przyjąć, chorego odwiedzić, 
do przebywającego w więzieniu pójść” 
według biblijnej zasady Ewangelii św. 
Mateusza.

STOWARZYSZENIE HOSPICJUM IM. 
ŚW. WAWRZYŃCA

KRS 0000044542
ul. Dickmana 6, Gdynia
Stowarzyszenie niesie pomoc i otacza 

opieką swoich podopiecznych i ich rodzi-
ny. Prowadzi Hospicja Stacjonarne dla 
dorosłych i dzieci, Hospicjum Domowe dla 
dorosłych i dzieci, Poradnię Opieki Palia-
tywnej i Ośrodek Opieki nad Osieroconymi, 
Wypożyczalnię Sprzętu Medycznego oraz 
Ośrodek wolontariatu. 

STOWARZYSZENIE KRZEWIENIA 
EDUKACJI FINANSOWEJ

KRS 0000053057
ul. Legionów 126, Gdynia
Inicjowanie, prowadzenie i wspieranie 

działań na rzecz edukacji finansowej, 
ochrona konsumentów, promocja akty-
wizacji zawodowej osób pozostających 
bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z 
pracy, rozwijanie kontaktów i współpracy 
pomiędzy społeczeństwami, promocja i 
organizacja wolontariatu, reintegracja spo-
łeczna i zawodowa, edukacja finansowa, 
prowadzenie działalności charytatywnej.

STOWARZYSZENIE AMAZONEK 
GDYŃSKICH

KRS 0000054156
ul. Morska 9-9A, Gdynia
Środki uzyskane z 1,5% są przeznacza-

ne na organizację zajęć rehabilitacyjnych, 
spotkań informacyjnych oraz różnego 
rodzaju aktywności.

POLSKIE TOWARZYSTWO MEDY-
CYNY I TECHNIKI HIPERBARYCZNEJ

KRS: 0000066650
ul. Grudzińskiego 4, Gdynia
 Towarzystwo to wspiera pracowników 

naukowych działających w obszarze 
medycyny i techniki hiperbarycznej oraz 
nauk pokrewnych. Przyznaje Stypendium 
Naukowe im. Antoniego Dębskiego oraz 
wydaje monografie i czasopismo naukowe.

GDYŃSKIE TOWARZYSTWO 
HIPPICZNE

KRS 0000068821
ul. Nałkowskiej 21A lok. 5, Gdynia
Rozwój jeździectwa integracja środowi-

ska, promocja Gdyni, organizacja imprez 
sportowych i rekreacyjnych, działalność 
sportowa i szkoleniowa.

KRĄG HARCERSKI 
„DRZEWO POKOJU”

KRS 0000185445
ul. Konwaliowa 9/42, Gdynia
Stowarzyszenie propaguje w wychowa-

niu harcerskim: wartości chrześcijańskie, 
wychowanie do życia w rodzinie, a także 
umacnianie polskiej tożsamości narodo-
wej.

AUTOMOBILKLUB MORSKI 
– KLUB OBYWATELSKI W GDYNI

KRS 0000133070
ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 

28, Gdynia
Zachęcanie członków do uczestnictwa 

w rozwoju motoryzacji. Działanie na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego, uprawiania sportów motorowych 
i turystyki krzewienia kultury ruchu dro-
gowego oraz ratownictwa w wypadkach 
drogowych.

CDN.
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STRONA SENIORA

Centrum Aktywności Seniora 
zaprasza na wystawę prac Elżbie-
ty Śliwińskiej „Kolorowy świat” 
(malarstwo olejne i akwarelowe) 
do siedziby CAS, ul. 3 Maja 27-31. 

Wystawę można będzie oglądać 
od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-15.30 do 27 lutego.

***
Miejski Klub Seniora Orłowo 

zaprasza na wystawę prac Haliny 
Głowackiej „Kolorowy świat nary-
sowany ołówkiem”. 

Można ją oglądać w dni powsze-
dnie w godz. 12.00 do 15.30 w sie-
dzibie klubu przy ulicy Orłowskiej 66. 

***
Fundacja FLY zaprasza 16 lu-

tego o godz. 16.30 na wernisaż 
wystawy malarstwa Maryli Su-
chańskiej w biurze Fundacji przy 
ul. Świętojańskiej 36/2. 

Wystawa potrwa do końca mar-
ca. 

***
Fundacja FLY (ul. Świętojań-

skiej 36/2) zaprasza na zajęcia:
 – z rysunku oraz fotografii; 
– na step aerobik dla początku-

jących;
– na krajoznawczą wycieczkę 

„Wokół Beskidów”. 
Szczegóły w biurze Fundacji przy 

ul. Świętojańskiej 36/2.
***

Fundacja Adaptacja oraz Rada 

Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-
towo zapraszają na spotkania Klu-
bu Seniora w Przystani Chabrowa 
43 w piątki o godz. 12.00. 

***
Fundacja Adaptacja zaprasza 

na bezpłatne spotkania Klubu Se-
niora, które odbywają się w każdy 
wtorek o godz. 16.00 w siedzibie 
Fundacji na ul. Chylońskiej 217.

***
Fundacja „My Kaszubi” przyj-

muje zapisy na warsztaty z cyklu 
„Gotowała Babcia Kluski” oraz „Tań-
cowała igła z nitką”. 

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Twórczy i aktywny seniorTwórczy i aktywny senior

Gdynia wraz z Gdyńskim Cen-
trum Zdrowia zapraszają gdyń-
skich seniorów do udziału w 
spotkaniu z farmaceutą. To konty-
nuacja znanego i lubianego cyklu.

Najbliższe spotkanie odbędzie 
się  22 lutego w godz 10.00-14.00 
w Przystani Wiczlińska 50A.

Podczas spotkania farmaceuta:
– zrobi wywiad farmakoterapeu-

tyczny,
– omówi problem wielolekowości, 

czyli zażywania łącznie przynajmniej 
5 leków,

– omówi problem interakcji z su-
plementami diety i ziołami,

– poinformuje o porach pobierania 
leków,

– poinformuje o możliwościach 
łączenia leków ze sobą,

– omówi sposoby prawidłowego 
używania leków wziewnych.

Dodatkowo na każdym spotkaniu 
będzie można:

– zmierzyć poziom cukru, chole-
sterolu oraz ciśnienie krwi;

– a także złożyć wniosek o Kartę 
Mieszkańca.

Jak się przygotować?
Uczestnik spotkania przynosi listę 

pobieranych leków i preparatów, 
które aktualnie przyjmuje wraz z 
dawkowaniem.

Kolejne spotkanie odbędą się:
– 1 marca w godz. 10.00-13.00 

w Przystani Chabrowa 43;
– 12 marca w godz. 14.00-17.00 

w Fundacji Adaptacja (ul. Chylońska 
217). 

Wszystkie spotkania są otwarte 
i bezpłatne, nie obowiązują zapisy.

Spotkania z farmaceutą w PrzystaniachSpotkania z farmaceutą w Przystaniach

5 lutego Urząd Stanu Cywilnego wypełnił się miłością. Świętowały tu małżeństwa, które nie tak daw-
no obchodziły złote gody. Z tej okazji prezydent Gdyni Wojciech Szczurek wręczył odznaczenia, które 
nadawane są przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”

O godz. 13.00 medale odebrali:
Barbara i Edward Golisowie
Irena i Kazimierz Grobelni
Jarmila i Daniel Gwiaździńscy
Anna i Marek Kawińscy
Joanetta i Zygmunt Landowscy
Krystyna i Henryk Popielarczykowie

O godz. 14.00 medale odebrali:
Teresa i Błażej Mathea
Irena i Ryszard Müllerowie 
Jadwiga i Leszek Lewandowscy
Maria i Edmund Włodkowie

Gratulacje!

Medale „Długoletnie Pożycie Małżeńskie” wręczali prezydent Wojciech Szczurek 
i Agata Lipińska z Urzędu Stanu Cywilnego// fot. Marek Grabarz

Medale „Długoletnie Pożycie Małżeńskie” wręczali prezydent Wojciech Szczurek 
i Agata Lipińska z Urzędu Stanu Cywilnego// fot. Marek Grabarz
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Ireneusz Bekisz – na spotkanie można 
umówić się poprzez Biuro Rady Miasta lub 
pod nr. tel. 504 196 330.

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po mailowym 
umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biu-
rze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie 
Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzed-
nim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailo-
wo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 
63 w Biurze Rady Miasta i w biurach Rad 
Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 w 
Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta 
w godz. 10.30-11.45 lub innym terminie oraz 
w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 

mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu mailo-
wym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze Rady 
Miasta w poniedziałki przed sesją Rady Mia-
sta w godz. 16.00-17.00 i w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – po umówieniu się pod nr. 
tel. 601 628 541 lub mailowym: a.skurat@
gdynia.pl w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek 
w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 
(w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo 
we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 

innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, 
Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po 
umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po po wcześniejszym 
umówieniu się w Biurze Rady Miasta w środy 
od godz. 14.00, pok. 107 UM (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54) za wyjątkiem tych śród, 
kiedy odbywa się sesja Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują w 
poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po umówie-
niu się pod nr. tel. 722 217 191, w czwartki o 
godz. 10.00-15.00 lub mailowo: rada.babie-
doly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże  dyżurują                     
w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00 po 
umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailo-
wym: rada.obluze@gdynia.pl. W ostatni 
wtorek miesiąca dyżur pełni Zarząd Dzielnicy 
w siedzibie Rady w godz. 17.00-18.00.

Radni Dzielnicy Orłowo – kontakt po 
wcześniejszym umówieniu telefonicznym 
58 527 35 05 lub mailowym: rada.orlowo@
gdynia.pl.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla 
Osób Doznających Przemocy Domowej w 
Gdyni zaprasza na kolejną edycję Grupy 
Wsparcia dla kobiet doświadczających 
przemocy.

Podczas spotkań można dowiedzieć się 
więcej o przemocy, a także o sposobach 
jej zapobiegania, podzielić się własnymi 

doświadczeniami oraz wzmocnić poczucie 
własnej wartości.

Spotkania są bezpłatne i odbywają się w 
w Gdyni przy ul. Bp. Dominika 25, czwartki 
od godz. 17.30.

Wymagana konsultacja wstępna, na którą 
można się umówić pod nr. tel. 58 622 22 22.

Rozpoczęcie zajęć w kwietniu 2024 r.

Grupa wsparcia dla kobietGrupa wsparcia dla kobiet

KonkursyKonkursy
Szkoła Podstawowa nr 34 (ul. Cylkow-

skiego 5) zaprasza uczniów i nauczycieli 
do udziału w XVII Wojewódzkim Konkur-
sie Fotograficznym „Barwy Świata”. 

Do 5 marca można zgłosić maksymalnie 
3 fotografie formatu A4. Ogłoszenie wyni-
ków i otwarcie wystawy odbędzie się 18 
kwietnia o godz. 14.00 w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym  (al. Zwycięstwa 
96/98).

Na zwycięzców czekają nagrody m.in. 
sprzęt fotograficzny i komputerowy. Regu-
lamin konkursu jest dostępny na stronie 
internetowej szkoły www.sp34gdynia.pl                 
w zakładce „konkursy”.

***
Fundacja Pozytywne Pomorze i Jaro-

sław Kłodziński zapraszają uczniów ze 
szkół podstawowych i średnich na 4. Kra-
jowy Konkurs wiedzy o Morzu. Konkurs 
jest 3-etapowy. Gala finałowa odbędzie 
się w marcu 2024 w Gdyni.

Pomysłodawcą konkursu, autorem pytań 
i dyscyplin sportowych jest dr Jarosław 
Kłodziński.

Szczegóły: www.klodzinski.info.pl. 

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-
mach projektu „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w lutym:

– poradnictwo zawodowe i biznesowe;
– praktyczne tworzenie biznesplanu-

-wniosek o dotację 19-20 lutego w godz. 
10.00-13.00;

Zapisy poprzez kalendarz na stronie 

internetowej: 
www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl 

lub pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 
Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie – Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

Bezpłatne kursy zawodowe Bezpłatne kursy zawodowe 

Dzień Otwarty Dzień Otwarty 
Uniwersytetu MorskiegoUniwersytetu Morskiego

Uniwersytet Morski w Gdyni (ul. Mor-
ska 81-87) zaprasza 8 marca w godz. 
9.00-14.00 na Dzień Otwarty.

W programie: wykłady i warsztaty, zwie-
dzanie laboratoriów, rozmowy ze studentami 
i wykładowcami, prezentacje kół naukowych.

19 lutego na stronie www.umg.edu.pl 
pojawi się program wydarzenia oraz zapisy 
na wykłady i warsztaty.

Gdynianie mogą skorzystać z nieod-
płatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego.

Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
przy ul. 3 Maja 27/31 czynne są od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-16.15. Zapisy 
pod nr. tel. 58 527 51 22 lub mailowe: npp@
gdynia.pl

Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
prowadzone przez Stowarzyszenie OVUM:

– ul. Śmidowicza 49 (poniedziałek i 
piątek w godz. 16.00-20.00);

– ul. Opata Hackiego 33 (w środy w 
godz. 11.00-15.00, czwartki w godz. 16.00-
20.00 i w soboty w godz. 8.00-12.00);

– ul. Widna 2A – we wtorki i środy w 

godz. 16.00-20.00;
– ul. Lipowa 15 – poniedziałki w godz. 

16.00-20.00, w soboty w godz. 13.00-
17.00;

– ul. Chylońska 237 – czwartki w godz. 
11.00-15.00.

Aby umówić się na poradę, należy za-
dzwonić pod nr. tel. 58 350 15 15  lub wysłać 
wiadomość na adres biuro@ovum.org.pl

Punkty Nieodpłatnego Poradnictwa Oby-
watelskiego przy ul. Traugutta 2 prowadzone 
przez Stowarzyszenie OVUM w 2024 roku 
czynne są od poniedziałku do piątku w 
godz. 12.00-20.00.

Zapisy pod nr. tel. 58 350 15 15 lub ma-
ilowe: biuro@ovum.org.pl.

Nieodpłatna pomoc prawna i poradnictwoNieodpłatna pomoc prawna i poradnictwo
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
ogłasza ograniczony przetarg pisemny na najem lokalu użytkowego o powierzchni użytkowej 
337,15 m2, stanowiącego własność Gminy Miasta Gdyni z przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych przy ul. Chylońskiej 237.
Część jawna przetargu odbędzie się 1.03.2024 r. o godz. 13.00 w sali 105 na I piętrze Urzędu 
Miasta Gdyni – w budynku przy al. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Oferty przetargowe należy złożyć 
w zapieczętowanej kopercie nie posiadającej żadnych znaków identyfikujących oferenta, zaadre-
sowanej na adres Urzędu Miasta Gdyni do dnia 27.02.2024 r. do godziny 12:00 i zawierającej 
oznaczenie: „Do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji. Przetarg na najem lokalu 
użytkowego przy ul. Chylońskiej 237. Nie otwierać.” 
Szczegółowe warunki najmu nieruchomości oraz tryb przeprowadzenia przetargu zostały okre-
ślone w materiałach przetargowych, zamieszczonych na BIP Urzędu Miasta Gdyni oraz www.
investgdynia.pl.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7341/24/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 6 lutego 2024 roku, nieruchomości o pow. 332 m² położonej w Gdyni przy ul. Chy-
lońskiej obejmującej działkę nr 1393 obręb 0012 Cisowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni 
prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00017303/4 i część działki nr 1405 obręb 0012 Cisowa, dla 
której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00017304/1, przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. 
nieruchomości: dostęp do drogi publicznej oraz zieleń. 
Wykaz został również opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni na okres 
21 dni od 8 lutego 2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o sprzedaży w trybie nieograniczonego przetargu ofert samochodu osobowego 
AUDI Model:  A4 1.8 TFSI MR’ 12 E5 B8 Wersja: Avant. Pojazd uszkodzony. Po uprzednim 
umówieniu jest możliwość zapoznania się z operatem szacunkowym z wyceny pojazdu. War-
tość szacunkowa wynosi: 21 700 zł, cena wywołania wynosi 16 275 zł. Szczegółowe informacje 
można znaleźć na stronie internetowej https://bip.um.gdynia.pl/ogloszenia-urzedu-miasta lub pod 
numerem tel 58-527-27-80. Oferta powinna zawierać imię i nazwisko lub nazwę firmy oraz adres 
oferenta a także cenę nie niższą od ceny wywołania. Powyższe dane powinny znajdować się w 
oznaczonej imiennie kopercie. Każdy oferent może złożyć jedną ofertę. 
Oferty należy składać do 8.03.2024 r. w godz. 8.00-16.00 w pokoju 418, Gdyni ul. 10 Lutego 33. 
Otwarcie ofert nastąpi 12.03.2024 r., o godz. 11.30 w UM Gdyni ul. 10 Lutego 33, w pokoju 418. 
Nabywca jest zobowiązany zapłacić cenę nabycia w terminie nie dłuższym niż 7 dni od dnia 
zawarcia umowy sprzedaży. Przetarg może zostać odwołany bez podania przyczyny.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o sprzedaży w trybie nieograniczonego przetargu ofert samochodu osobowego 
OPEL Astra III 1.6 MR’04 ER Essentia. Po uprzednim umówieniu jest możliwość zapoznania 
się z operatem szacunkowym z wyceny pojazdu. Wartość szacunkowa wynosi: 8 400 zł, cena 
wywołania wynosi 6 300 zł. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej https://
bip.um.gdynia.pl/ogloszenia-urzedu-miasta lub pod numerem tel 58-527-27-80.Oferta powinna 
zawierać imię i nazwisko lub nazwę firmy oraz adres oferenta a także cenę nie niższą od ceny 
wywołania. Powyższe dane powinny znajdować się w oznaczonej imiennie kopercie. Każdy 
oferent może złożyć jedną ofertę. Ofert należy składać do 8.03.2024 r. w godz. 8.00-16.00 w 
pokoju 418, w Gdyni ul. 10 Lutego 33. 
Otwarcie ofert nastąpi 12.03.2024 r. o godz. 12.00 w UM Gdyni ul. 10 Lutego 33, w pokoju 418. 
Nabywca jest zobowiązany zapłacić cenę nabycia w terminie nie dłuższym niż 7 dni od dnia 
zawarcia umowy sprzedaży. Przetarg może zostać odwołany bez podania przyczyny.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wy-
kazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, 
stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, 
przeznaczone do oddania w najem .
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
7248/24/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni 
z 23.01.2024 r., wywieszony został na okres 
21 dni, tj. od 26.01.2024 r. do 16.02.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://
eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 7346/24/VIII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z 6.02.2024 r., 
nieruchomości położonych w Gdyni przy ul. 
Chwarznieńskiej, oznaczonych jako części 
działek nr 3428, 3429 i 3402/2, obręb 0011 
Chwarzno-Wiczlino o powierzchni 1652 m² 
przeznaczonych do oddania w dzierżawę na 
czas oznaczony do 3 lat z przeznaczeniem 
na działkę przydomową. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: 
od 8.02.2024 r. do 29.02.2024 r.

Polskie Towarzystwo Laryngektomo-
wanych zaprasza na bezpłatną naukę 
mowy zastępczej chorych, którzy w wy-
niku przeprowadzonej operacji utracili 
głos. 

Stowarzyszenie zajmuje się rehabilitacją 
poszpitalną głosu i mowy.

Organizatorzy zapraszają na zajęcia, 
które odbywają się w czwartki w godz. 13.00-
15.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych  Gdynia ul. 3 Maja 27/31. 

Zajęcia są dofinansowane z budżetu 
miasta. 

Nauka mowy zastępczejNauka mowy zastępczej

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w 
Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka 
niemieckiego dla młodzieży i dorosłych 
online z lektorem, dostępne poziomy A1, 
A.2, B2, C1.

Rozpoczęcie zajęć: połowa lutego. Liczba 
miejsc ograniczona.

Formularz zgłoszeniowy w zakładce 
Oferta na: www.tpngdynia.pl

Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl. Zapisy 
w czwartki w godz. 10.00-11.30 pod nr. tel. 
513 374 646.

Ucz się językówUcz się języków

Wszyscy mieszkańcy Gdyni mogą 
wpłynąć na zmiany w swoim najbliższym 
otoczeniu. Projekt do Budżetu Obywa-
telskiego 2024 może zgłosić każdy, kto 
mieszka w Gdyni i ma pomysł na to, jak 
sprawić, by w naszym mieście było ład-
niej, bezpieczniej i ciekawiej. 

21 lutego w godz. 17.00-19.00 w Przy-
staniach: Lipowa 15 i Opata Hackiego 33 
odbędą się spotkania konsultacyjne. 

Gotowy wniosek można wysłać pocztą 
do Laboratorium Innowacji Społecznych lub 
online do 29 lutego 2024 r. Projekty można 
także składać osobiście w Wymiennikowni, 
centrach sąsiedzkich i bibliotekach działają-
cych w ramach Przystani oraz LIS.

BO2024: złóż wniosek do BO2024: złóż wniosek do 
29 lutego29 lutego

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni na stronie 
internetowej www.eto.um.gdynia.pl, wykazu nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Hutniczej, 
oznaczonej jako działka nr 207, obręb 0012_Cisowa, o  powierzchni 11 639 m2, dla której prowa-
dzona jest w Sądzie Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00017301/0, przeznaczona 
do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 7339/24/VIII/P 
z 6.02.2024 r., wywieszony został na okres od 7.02.2024 r. do 28.02.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.
pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Powsta-
nia Wielkopolskiego 66, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość 
oznaczona jest w obrębie Redłowo jako działka nr 1049 o powierzchni 36 m2, objęta jest księgą 
wieczystą nr GD1Y/00023811/3. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 7315/24/VIII/P z 30.01.2024 r. wywieszony jest 
na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa 28.02.2024 r.
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) ogłoszenia o dwuetapowym przetargu na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony 
od 1 kwietnia 2024 roku do 28 Iutego 2025 roku nieruchomości położonych w Gdyni, z przezna-
czeniem na prowadzenie usług gastronomicznych w pojazdach typu Food Truck (z wyłączeniem 
sprzedaży napojów alkoholowych i kawy) w godz. 8.00-24.00 w lokalizacjach wskazanych poniżej:
1. ul. Orłowska/Promenada Królowej Marysieńki, oznaczonej jako cześć działki nr 2462/2 
obręb 0022 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00024681/9,  o pow. 16 m² (pkt. 1);
2. Bulwarze Nadmorskim im. F. Nowowiejskiego, część działki nr 381 obręb 0016 Kamienna 
Góra, zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00118600/4, o pow. 16 m² (pkt. 2);
3. Bulwarze Nadmorskim im. F. Nowowiejskiego, część działki nr 381 obręb 0016 Kamienna 
Góra, zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00118600/4, o pow. 16 m² (pkt. 3);
4. Parku Kolibki, oznaczonej jako część działki nr 3290 obręb 0022 Orłowo, zapisanej w księdze 
wieczystej GD1Y/00024354/8, o pow. 16 m² (pkt. 4);
5. Placu Wolnej Ukrainy, oznaczonej jako część działki nr 2914 obręb 0026 Śródmieście, zapi-
sanej w księdze wieczystej GD1Y/00124481/8, o pow. 16 m² (pkt. 5);
Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenia przetargu 
zostały określone w materiałach przetargowych, zamieszczonych na stronie internetowej Urzędu 
Miasta www.investgdynia.pl.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o umieszczeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta dostępnej na stronie 
www.eto.um.gdynia.pl  wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, poło-
żonej przy ul. Powstania Wielkopolskiego,  oznaczonej w obrębie ewidencyjnym 0025 Redłowo 
jako działka 1221/9 o pow. 542 m2, objęta księgą wieczystą  nr GD1Y/00004510/4 Sądu Rejono-
wego w Gdyni przeznaczonej do zbycia w trybie przetargu ustnego nieograniczonego.  Wykaz 
stanowiący załącznik do zarządzenia nr 7347/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 6.02.2024 r. 
został wywieszony na okres 21 dni tj. od 8.02.2024 r. do 29.02.2024 r. 

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art. 49 i art. 61 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego  (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2000 z 
późn.zm) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(tj. Dz.U. z 2023 r., poz.162 z późn.zm.), zawiadamia, że 5.02.2024r., na wniosek nr 89387/2023 z dnia 20.07.2023r. Prezydenta Miasta Gdyni P. 
Wojciecha Szczurka, jako Zarządcy dróg publicznych Miasta Gdyni, w imieniu którego występuje pełnomocnik: Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu 
Miasta Gdyni – Arkadiusz Trzeciak, została wydana decyzja nr RAAI.6740.8.3.2023.DW-550/ulica o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.:
„Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej 135594G (droga dojazdowa w strefie zamieszkania ) w ramach inwestycji: „Budowa ulicy Widok 
w Gdyni” zlokalizowanej na działkach o następujących numerach:
A. Wykaz działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego ul. Widok- drogi gminnej: 1786, 1839/1, 1839/12, (1839/4) – obręb 0018 Leszczynki
B. Wykaz działek objętych obowiązkiem przebudowy zjazdów, sieci uzbrojenia i przebudowy innych dróg publicznych: 1438, 1641, 1780, 1781, 1782, 
1783, 1785, 1787, 1788, 1789, 1790, 1791, 1819, 1833, 1834, 1835, 1836, 1837, 1838 – obręb 0018 Leszczynki
* w nawiasach podano numery działek przed podziałem wg oznaczenia w katastrze nieruchomości
Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, w Wydziale Architektonicz-
no-Budowlanym, jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty pod nr. tel. 58 668 24 05.
Z uwagi na możliwości organizacyjno – techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut. Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego,
za pośrednictwem organu wydającego decyzję,  w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia. Zgodnie z art.11f ust.3 ustawy o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2023r., poz.162 z późn.zm.) oraz art.49 ustawy - Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz.U. z 2023r., poz.775 z późn.zm.) zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od 
dnia publicznego ogłoszenia.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 7320/24/VIII/O z 30 stycznia 2024 r. przyznał dotację na wsparcie realizacji 
zadania: prowadzenie bezpłatnej dla mieszkańców Gdyni wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego 
w łącznej kwocie 126.000 zł, po 42.000 zł w latach 2024-2026 Stowarzyszeniu Cool-awi.    

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (ht-
tps://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowią-
cego załącznik do Zarządzenia nr 7349/24/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
06.02.2024 r., nieruchomości o powierzchni 
38 m² położonej w Gdyni w rejonie ul. Mor-
skiej/ul. S. Ramułta, obręb 0018 Leszczyn-
ki, oznaczonej jako część działki nr 275/2, 
dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi 
księgę wieczystą GD1Y/00017305/8, prze-
znaczonej do oddania w dzierżawę w trybie 
bezprzetargowym na czas nieoznaczony. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: za-
gospodarowanie terenu przez Wspólnoty 
Mieszkaniowe – punkt selektywnej zbiórki 
odpadów. 
Wykaz został opublikowany na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektro-
nicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, od 
8 lutego 2024 r. do 29 lutego 2024 r. 

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7345/24/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 6.02.2024 r., nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Deszczowej, oznaczonej jako 
część działki nr 3428, obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino o powierzchni łącznej 1808 m² przeznaczone 
do oddania w dzierżawę na czas oznaczony do 3 lat z przeznaczeniem na działki przydomowe. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 8.02.2024 r. do 29.02.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje, że na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl), wywieszono wykaz nierucho-
mości położonej w Gdyni przy ul. Kopernika 
51-53, oznaczonej w obrębie Wzgórze 
Św.Maksymiliana jako działka gruntu nr 2014 
o powierzchni 134 m2, przeznaczonej do zby-
cia w drodze przetargu ustnego ograniczone-
go do właścicieli nieruchomości przyległych. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 7314/24/VIII/P 
z 30 stycznia 2024 roku wywieszony jest na 
okres minimum 21 dni i termin ten ubiega z 
dniem 21.02.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje, że na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl), wywieszono wykaz nierucho-
mości położonej w Gdyni przy ul. Radosnej 
„7A”, oznaczonej w obrębie Wielki Kack 
jako działki gruntu nr 2727/2 oraz 2726/2 
o łącznej powierzchni 577 m2, przeznaczo-
nej do zbycia w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 7313/24/VIII/P 
z 30 stycznia 2024 roku wywieszony jest na 
okres minimum 21 dni i termin ten ubiega 
z dniem 21.02.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy 
Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenie użytkowe o pow. 193,51 m2, położone w budynku przy 
ul. Traugutta 2 w Gdyni, przeznaczone do użyczenia na czas oznaczony na rzecz Fundacji 
Wsparcia Osób z Zaburzeniami Komunikacji „Między Słowami”. 
Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Śródmieście, na działkach nr 2293, 2294, 
2327, 2329, 2330, 2338 i 2341 objętych księgą wieczystą nr GD1Y/00005275/1 o powierzchni 
łącznej 1 435 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 7348/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
6.02.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, od  9.02.2024 r. do 1.03.2024 r.
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk............
................................................................669056257 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ............
...................................................................... 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.................... 502 144  277
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
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mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne
Polski Związek Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów zaprasza  do zapoznania się 
z propozycjami wycieczek.

Więcej informacji pod nr. tel. 58 621 84 25 
lub na stronie www.emeryci-gdynia.pl

Biuro czynne w pon. w godz. 11.00-15.00 
i środy w godz. 9.00-13.00.

***

Wydział Oceanografii i Geografii 
Uniwersytetu Gdańskiego w Gdyni oraz 
Oddział Morski PTTK w Gdyni zapraszają 
26 lutego o godz. 17.00 na wykład prof. dr. 
hab. Tadeusza Palmowskiego pt. „Gruzja”. 

Miejsce wykładu: Gdynia Instytut Oceano-
grafii UG, al. Marsz. Piłsudskiego 46. 

Wstęp wolny. 

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy al. Zwycięstwa oznaczonej jako 
działki nr 1792/2 oraz nr 1793/2, obręb Orłowo  o  łącznej powierzchni  117 m2, przeznaczonej 
do zbycia w drodze przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli nieruchomości sąsiednich. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 7340/24/VIII/P 
z 6.02.2024 r. wywieszony jest na okres  21 dni i termin ten 28.02.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdy-
nia.pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. 
Wiśniowej, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona 
jest w obrębie Chylonia jako działka nr 240/4 o powierzchni 41 m2, objęta jest księgą wieczystą 
nr GD1Y/00017304/1. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 7267/24/VIII/P z dnia 23.01.2024 r. wywieszony 
jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa 4.03.2024 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7344/24/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 6.02.2024 r., nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Deszczowej, oznaczonej 
jako część działki nr 3428, obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino o powierzchni 552 m² przeznaczonych 
do oddania w dzierżawę na czas oznaczony do 3 lat z przeznaczeniem na działkę przydomową. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 8.02.2024 r. do 29.02.2024 r.

Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Przewodnika Turystycznego Koło Prze-
wodników Miejskich i Terenowych przy 
Oddziale PTTK Marynarki Wojennej RP 
w Gdyni zaprasza  na bezpłatne spacery 
po mieście.

25 lutego o godz. 11.00 będzie można 
wybrać się w jedną z 8 tras:

1. „Pieniądze, przemytnicy i panny 
lekkich obyczajów” – zbiórka przy Pomniku 
Ofiar Grudnia 1970, w pobliżu stacji SKM 
Gdynia-Stocznia

2. „Spacer szlakiem spełnionych ma-
rzeń” – zbiórka przy pomniku Marszałka 
Piłsudskiego/al. Marsz. Piłsudskiego

3. „Trochę mniej znane perły gdyńskie-
go modernizmu” – zbiórka przy wejściu 
głównym do Dworca PKP

4. „Letnisko międzywojenne na nizinie 
i letnisko na Kamiennej Górze” – zbiórka 
przy Pomniku Polski Morskiej/Skwer Ko-
ściuszki

5. „Dzielnica wielkich planów i nadziei 
– opowieści z Działek Leśnych” – zbiórka 
u wylotu ul. Wolności na ul. Morską / schody 
z przejścia podziemnego z dworca PKP

6. „Dawne tereny rekreacyjne Gdyni” 
– zbiórka przy kościele o.o. franciszkanów/
ul. Ujejskiego

7. „Molo Południowe – jego historia i 
atrakcje” – zbiórka przy fontannie na Skwe-
rze Kościuszki

8. „Tajemnice Redłowa” – zbiórka przy 
Szkole Podstawowej nr 34/ul. Cylkowskiego 
5 lub wizytę w Muzeum Marynarki Wojennej:

8. „Polska flota wojenna – spacerem 
przez tysiąc lat historii” – oprowadzanie 
po Muzeum Marynarki Wojennej, zbiórka 
przy wejściu głównym

Na oprowadzanie muzealne, z uwagi 
na ograniczoną liczbę miejsc (25 osób), 
obowiązują zapisy. Zgłoszenia na adres: 
przewodnicy.gdynia@gmail.com wraz z 
podaniem liczby osób chętnych.

Spaceruj z przewodnikamiSpaceruj z przewodnikami



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1567 Gdynia, 16-22 lutego 2024 r. 

16                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, X: @MiastoGdynia

Witamy w Gdyni, maluszki!

A n t o n i n a ,  5 4  c m ,              
3540 g, 24.01.24 r

Franciszek, 52 cm, 3160 
g, 24.01.24 r.

Jan, 55 cm, 3290 g, 
23.01.24 r.

Łucja, 50 cm, 2980 g, 
21.01.24

Teodor, 52 cm, 3180 g, 
19.01.24 r.

Weronika, 56 cm, 3630 g, 
24.01.24 r.

Bruno, 51cm, 3330g, 
24.01.24

Filip, 56 cm, 3340 g, 
25.01.24 

Grzegorz, 52 cm, 2690 g, 
01.02.24

Gustaw, 55 cm, 4030 g, 
31.01.24

Hubert, 57 cm, 4400 g, 
01.02.24

Konstanty Leo, 56 cm, 
3830 g, 28.01.24

Lena Anna, 52 cm, 3430 
g, 31.01.24

Leon, 56 cm, 3540 g, 
31.01.24

Liliana, 52 cm, 2920 g, 
25.01.24

Maksymilian, 56 cm, 
4040 g, 31.01.24


